از آن جمله فدوی طوقان و ملک‌الشعراى بهار هستند که آگاهی از پیشینه آنان، ما را برای درک مفهوم اشعارشان و نیز ویژگی‌ها فردی آنان، یاری می‌رساند.

۳- شناخت‌نامه محمدتقی بهار و فدوی طوقان

محمدتقی ملک‌الشعراى بهار در ۱۲۶۵ش/۱۸۸۶م در مشهد مقدس متولد شد. از کودکی با الفبای شعر و شاعری آشنا گشت و علاوه بر پدر، «تحصیلاتش را نزد ادیب نیشابوری و بهار شیروانی ادامه داد و انتخاب تخلص «بهار». گویا به همین دلیل بود». (فرضی و علیپوران لشکرشکن ۳). بهار در نوجوانی به محافل آزادی‌خواهی خراسان راه یافت.